

**Grade : 7th
Subject - English**

**Books :- i) Honey Comb
ii) An Alien Hand
iii) BBC**

Month

April

L - 1 The Questions
L - 2 A gift of Cheppals
L - 1 The Tiny Teacher
L - 2 Bringing up kari

May

Poetry 1. The Squircl
2. The Rebel
L-3 Gopal and the Hilsa Fish
L - 3 The Desert

July

L-4 The Ashes that Made Trees Bloom
L-4 Th cop and the Anthom
Poetry Chivy, Trees
L-5 Quality

August

L - 5 Golu Grows a Nose
L - 6 Expert Detcetives
L - 7 The Invention of Vita- wonk

Sep.

Revision of Ist Term

Oct.

L-6 I want something in a lage
L - 7 Chandni
Poetry :- 1. Mystery of Talking Fan
2. Dad and The Cat and the Tree

Nov.

L-8 Fire: Friend and Foe
L-9 A Bicycle in Good Repair

Dec.

L-8 The Bear Story
L - 9 A Tiger in the House
BBC :- Debate writing (Page 174 - 179)

Jan.	L - 10 The Story of Gucket Poetry Meadow Surprises
Feb.	L-10 An Alien Hand Poetry Garden Snake
March	Final Examinations
Subject - Mathematics	
Month	Content
April	Ch - 1 Integers Ch - 2 Fraction and Decimals Ch - 3 Data Handling Activity: Activity on Decimals, Activiy on Bar Graph
May	Ch - 4 Simple Equations Ch - 5 Line and Angles Activity: Activity on Parallel lines. Activity on Angles Evaluation: May Unit Test Ch - 1 , 2, 3
July	Ch - 6 Triangles and its properties Ch - 7 Congruence of Triangles Activity: To verify sum of angles of triangle is 180, Exterior angle of triangle, pythagoras theorem.
Aug	Ch - 15 Visulising solid shapes Activity: To draw cube and cuboid on an isometric dot paper
Sept	Revision and Mid Term Examination Ch. 1 to 6
Oct	Ch - 8 Comparing Quantities Ch - 9 Rational Numbers Activity: To find rational numbers on number line
Nov	Ch - 10 Practical Geometry Ch - 11 Perimeter and Area Activity: Area of cricle, circumference of circle.
Dec	Ch - 12 Algebraic Expresions Ch - 13 Exponents and powers Activity: Algebraic Expression, Exponent by paper folding Evaluation: Dec. Unit Test Ch - 8, 9, 10 and 11
Jan	Ch - 14 Symmetry Activity: Lines of Symmetry of Geometrical figure
Feb	Revision
March	Final Term Exam

Subject - Science	
Month	Content
April	L-1 Nutrition in plants L-2 Nutrition in Animals L-4 Heat
May	Activity: 1) To observe bread mould under microscope. 2) To study effect of saliva on starch. 3) To measure temperature of cold and hot water using a thermometer. L-3 Fibre to Fabric L-5 Acid, bases & salts L-6 Physical and chemical changes L-7 Weather, climate and Adaptations of Animals to climate.
June	Activity: 1) To study neutralisation reaction. 2) To study action of acids and bases on red and blue litmus paper. 3) To study displacement reaction using copper sulphate and iron nails.
July	2st Unit Test : Syllabus :- L-1, 2, 4, 5. L-8 Wind, storms and cyclone L-9 Soil L-10 Respiration in organisms. Activity: 1) Diagram and use of anemometer. 2) To study the effect of exhaled air on lime water. 3) Study of soil profile.
August	L-11 Transportation in Animals and Plants. L-12 Reproduction in Plants L-13 Motion and Time Activity: 1) Diagram, model or chart of human heart/Excretory system. 2) To show vegetative propagation in bryophyllum and potato tubers. 3) To calculate time period of a simple pendulum.

September	Half Yearly Examination Syllabus: - L-1 to L-10.
October	L-14 Electric current and its effects. L-15 Light L-16 Water-A Precious Resource. Activity: 1) To make an electric circuit. 2) To explain concave and convex mirror. 3) To show that white light is made of seven colours.
November	II Unit Test : Syllabus :- L-11, 12, 13, 14.
December	L-17 Forests our life lines. L-18 Wastewater story. Activity: 1) To explain filtration of water to separate sand and gravels.
January	Revision
February	Syllabus for Annual Exam L. 1, 2, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18
March	Annual Exams
Subject - S.St.	
Month	Content
April	GEO. L-1 Environment. L-2 Inside our Earth HIS. L-1 Tracing changes through a thousand years, L-2 New kings and kingdom. CIVICS- L-1 Equality, L-2 Role of Govt. in health. Activity: Diagrams domains of the earth. Paste pictures of private and public healthcare services. Map Work- HIS -Locate the ruling dynasties-Rashtrakutas, palas, Cholas, Chahamanas and Gurjara-Pratiharas (Pg. No. 16)
May	GEO. L-3 Our changing earth. HIS. L-3 The Delhi Sultans, L-4 The Mughals Empire CIVICS L-3 How the state govt. works. L-4 Growing up as boys and girls Activity: Paste pictures of structures of Mughal Era and landforms made by different rivers in scrapbook.

July	Map work- (HIS.) Military campaigns under Akbar and Aurangzeb Gujarat, Bengal, Bihar, Orissa, Malwa Godwana, Qandhar, Kabul, Kashmir Ranthambor, Chittor, Bijapur and Golconda (Pg No 50). Syllabus for Unit Test:- HIS. L-1,2, GEO. L-1,2., CIVICS, L-1,2.
August	GEO. L-4 Air HIS. L-5 Rulers and Buildings. CIVICS L-5 Women change the world. Activity: 1. Diagram the Chahar bagh styles, the corbelled and acruate, 2. Layer of atmosphere.
September	GEO. L- 5 Water and Revision for SA- 1 Map work- The water bodies on the earth oceans, seas and rivers (not Lake) Pg No 31 on world map SA-1 Exams. : Syllabus HIS. L-2,3,4,5 with map work. GEO. L- 2,3,4,5 with map work. CIVICS L-2,3,4,5.
October	GEO. L-6 Natural vegetation and wildlife. L-7 Human Environment. HIS. L-6 Towns Traders and craft persons. CIVICS L-6 Understanding Media, L-7 Understanding Advertising Activity: Chart -pictures of non-commercial advertisement from Newspaper. Project -Make a project chain in means of communication (Pg no.52) Map work (Geo) L - 7 Major Airports of the world (New York, Los Angels, Toronto, Rio de Janerio, London, Johannesburg, New Delhi, Mumbai, Tokyo, Moscow, Sydney and Paris. Map work (HIS.) Trade centres and Artisanal production in central and south India:- Surat, Musulipatnam, Hampi, Ajmer, Kanchipuram, Madurai, Thanjavur, Kabul, Somnath, Bombay, Calcutta, Madras, Berar.

November	<p>GEO. L-8 Human environment interactions the tropical and sub tropical regions.</p> <p>HIS. L-7 Tribes, Nomads tribes and settle communities.</p> <p>CIVICS L-8 Market around us</p> <p>Activity: Paste Pictures of wildlife in Amazon Basin, Ganga and Brahmaputra basins in scrapbook.</p> <p>History:- Project on social and personal life of Gond Tribe.</p> <p>Map work:- The Amazon Basin in South America and The Ganga-Brahmaputra Basin in India.</p>
December	<p>GEO. L-9 Life in Temperate Grasslands.</p> <p>HIS. L-10 Eighteen centuries political formations.</p> <p>Activity:</p> <p>Map Work:-Geo. L-9 veld in Africa Pg. (68)</p> <p>Evaluation :- Syllabus of Unit Test-II :-</p> <p>His:- L-6,7., Civics:- L- 6,7, Geo:- L-6, 7</p>
January	<p>CIVICS L-9 A Shirt in the Market.</p> <p>GEO. L-10 Life in the Deserts.</p> <p>Activity: Project work:- L- 10 civics: struggles for equality</p> <p>Geo.-10 MAP WORK The Sahara Desert and Ladakh Desert.</p>
February	REVISION OF SA 2
March	<p>Final Exams:- Syllabus:- Geo:- Ch-5, 6, 7, 8, 9, 10 with map work. His:- Ch-3, 4, 5, 6, 7, 10 with map work. Civics:-Ch-6, 7, 8, 9.</p> <p style="text-align: center;">Subject: Punjabi</p>
Month ਅਪ੍ਰੈਲ	<p>Content</p> <p>ਪਾਠ 1 ਤੋਂ 3 ਤੱਕ (ਝੁੱਲ- ਝੁੱਲ ਵੇ ਤਿੰਗਿਆ (ਕਵਿਤਾ), ਨਸੀਹਤ, ਖਬੂਰਤੀ ਦਾ ਘਰ- ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ)</p> <p>ਵਿਆਕਰਨ: ਲਿੰਗ , ਵਚਨ ਬਦਲੋ , ਵਿਰੋਧੀ ਬਦ , ਮੁਹਾਵਰੇ (1-20), ਲੇਖ- ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ, ਫੀਸ ਮੁਆਂਗੀ ਲਈ ਪੱਤਰ।</p>

ਮਈ	<p>ਪਾਠ 4 ਤੋਂ 6 ਤੱਕ (ਆਇਆ ਵਿਸਾਖੀ ਦਾ ਤਿਉਹਾਰ (ਕਵਿਤਾ), ਅਪਾਹਜ, ਹੱਥਾਂ ਦੀ ਛੋਹ), ਲਗਾਖਰ, ਨਾਂਵ, ਪੜਨਾਂਵ, ਪੈਰ੍ਹਾ ਰਚਨਾ- ਸਮੇਂ ਦੀ ਕਦਰ, ਪੱਤਰ ਰਚਨਾ- ਤੁਹਾਡੇ ਚਾਚਾ ਜੀ ਨੇ ਤੁਹਾਡੇ ਜਨਮਦਿਨ ਤੇ ਤੋਹਫਾ ਭੇਜਿਆ ਹੈ ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਧੰਨਵਾਦ ਪੱਤਰ ਲਿਖੋ। ਕਹਾਣੀ:- ਭੈੜੀ ਸੰਗਤ।</p>
ਜੁਲਾਈ	<p>ਪਾਠ 7 ਤੇ 9 ਤੱਕ (ਚਮਕੌਰ ਦੀ ਦਰਦ ਕਹਾਣੀ (ਕਵਿਤਾ), ਲੰਗੂਰ ਤੇ ਖਰਗੋ, ਡਾਂ. ਭੀਮ ਰਾਓ ਅੰਬੇਦਕਰ) ਵਿਆਕਰਨ:- ਬਦ ਬੋਧ, ਮੁਹਾਵਰੇ, ਬਹੁਤੇ ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇੱਕ ਬਦ, ਅਣਡਿੱਠਾ ਪੈਰ੍ਹਾਂ , ਕਹਾਣੀ-ਗੁਪਤ ਖਾਨਾ, ਪੱਤਰ ਰਚਨਾ- ਸਕੂਲ ਦੇ ਪਿੰਸੀਪਲ ਨੂੰ ਸਕੂਲ ਛੱਡਣ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਲਈ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ, ਪੁੱਧਰ੍ਹਾਂ-ਧੁਆਪਾ।</p>
ਅਗਸਤ	<p>ਪਾਠ 10 ਤੋਂ 12 ਤੱਕ (ਰੁੱਖ ਸਾਡੇ ਧੀਆਂ-ਪੱਤਰ, ਬੁਢਾਪਾ, ਸੁਲਤਾਨਪੁਰ ਲੋਧੀ ਦੀ ਯਾਤਰਾ)</p> <p>ਵਿਆਕਰਨ:- ਬਦ ਭੰਡਾਰ, ਵਿਸਰਾਮ ਚਿੰਨ੍ਹ, ਬਦ ਰਚਨਾ, ਪੈਰ੍ਹਾਂ ਰਚਨਾ- ਬੱਸ ਅੱਡੇ ਦਾ ਦਿੜ੍ਹਾ)</p> <p>ਪਹਿਲੀ ਛਿਮਾਹੀ ਪੇਪਰ</p>
ਸਤੰਬਰ	<p>ਪਾਠ 13 ਤੋਂ 14 ਤੱਕ (ਜਾਗੋ (ਕਵਿਤਾ), ਅੱਖੀ ਡਿੱਠੇ ਦੰਗੇ)</p> <p>ਵਿਆਕਰਨ: ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ, ਵਚਨ ਬਦਲੋ , ਵਿਰੋਧੀ ਬਦ , ਮੁਹਾਵਰੇ , ਲੇਖ ਰਚਨਾ:- ਵਿਸਾਖੀ ਦਾ ਮੇਲਾ, ਪੱਤਰ ਰਚਨਾ- ਸਕੂਲ ਦੀ ਫੀਸ ਮੁਆਂਗੀ ਲਈ ਪੱਤਰ।)</p>
ਅਕਤੂਬਰ	<p>ਪਾਠ 15 ਤੋਂ 18 ਤੱਕ (ਮਹਾਰਾਣਾ ਪ੍ਰਤਾਪ, ਕੁਝ ਸੁਣਿਆ ਕਰ, ਕੁਝ ਪੜ੍ਹਿਆ ਕਰ (ਕਵਿਤਾ), ਮੇਤੀਆਂ ਦਾ ਵਪਾਰੀ, ਸਾਇਕਲ ਤੇ ਇਸਦੇ ਲਾਭ)</p> <p>ਵਿਆਕਰਨ: ਕਿਰਿਆਂ ਅਤੇ ਕਾਲ, ਕਿਰਿਆ ਵਿਣ, ਬਹੁਤੇ ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇੱਕ ਬਦ, ਪੈਰ੍ਹਾਂ ਰਚਨਾ- ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਤੋਂ ਪੰਜ ਮਿੰਟ ਪਹਿਲਾਂ , ਪੱਤਰ ਰਚਨਾ-ਪਿੰਡ ਦੇ ਸਰਪੰਚ ਨੂੰ ਰਾਲੀ -ਮੁਹੱਲੇ ਦੀ ਸਫ਼ਾਈ ਅਤੇ ਰੌਨੀ ਦੇ ਪ੍ਰਬੰਧ ਲਈ ਅਗੇ ਲਿਖੋ।)</p>
ਨਵੰਬਰ	<p>ਪਾਠ 19 ਤੇ 20 (ਸੋ ਕਿਉਂ ਮੰਦਾ ਆਖੀਐ (ਕਵਿਤਾ), ਕਬਰ ਚੋ ਉੱਠ ਦੀ ਖੁਬੂ),</p> <p>ਵਿਆਕਰਨ:- ਕਹਾਣੀ ਲੇਖਨ:- ਖਰਗੋ ਤੇਰ, ਬਦ ਰੂਪਾਂਤਰਨ ਦਸੰਬਰ ਯੂਨਿਟ ਟੈਸਟ</p>
ਦਸੰਬਰ	

ਜਨਵਰੀ	ਮਨੁੱਖ ਦਾ ਪੱਕਾ ਸਾਥੀ -ਸਮਾਂ, ਭੈੜੀਆਂ ਰਸਮਾਂ ਤਿਆਰੋ (ਕਵਿਤਾ), ਬੱਚਿਆਂ ਦੀ ਲੜਾਈ, ਮਾਪਿਆ ਦਾ ਘਾਣ (ਇਕਾਂਗੀ), ਪਾਠ - 121 ਤੋਂ 23 ਤੱਕ ਵਿਆਕਰਨ :- ਲੇਖ ਰਚਨਾ:- ਵਿਗਿਆਨ ਦੇ ਚਮਤਕਾਰ, ਪੱਤਰ ਰਚਨਾ:- ਇਲਾਕੇ ਦੇ ਡਾਕੀਏ ਦੀ ਲਾਪਰਵਾਹੀ ਦੀ ਉੱਚ- ਅਧਿਕਾਰੀ ਨੂੰ ਕਿਾਇਤ ਪੱਤਰ। ਫਰਵਰੀ ਮਾਰਚ ਸੁਹਗਾਈ ਸਲਾਨਾ ਪ੍ਰਧਿਆ
ਮਹੀਨਾ ਅਪ੍ਰੈਲ	Syllabus : Hindi ਵਿ਷ਯ - ਹਿੰਦੀ ਪਾਠ - 1 ਹਮ ਪਂਛੀ ਉਨ੍ਮੁਕਤ ਗਗਨ ਕੇ ਪਾਠ - 2 ਦਾਦੀ ਮਾਁ ਅਪਠਿਤ ਗ੍ਰ੍ਯੁੱਂਸ਼ ਏਵਾਂ ਕਾਵਿਆਂਸ਼ ਵਾਕਰਣ: - ਪਾਠ - 1 ਭਾਸਾ, ਲਿਪਿ ਔਰ ਵਾਕਰਣ + ਅਭਿਆਸ, ਵਰਣ - ਵਿਚਛੇਦ, ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ, ਵਚਨ ਬਦਲੋ ਅਨੁਚਛੇਦ: - ਪਰੋਪਕਾਰ ਪਤ੍ਰ: - ਵਿਕ੍ਰੇਤਾ ਅਥਵਾ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਕ ਸੇ ਪੁਸ਼ਟਕੋਂ ਮੱਗਨੇ ਕੇ ਲਿਏ ਪਤ੍ਰ। Activities:- ਕਵਿਤਾ - 1 ਹਮ ਪਂਛੀ ਉਨ੍ਮੁਕਤ ਗਗਨ ਕੇ, ਸਾਥਰਾ ਵਾਚਨ, ਵਾਂਝ ਵ੃ਕ਼ ਵਨਾਨਾ। ਪਾਠ - 4, ਕਠਪੁਤਲੀ ਪਾਠ - 5, ਮਿਠਾਈਵਾਲਾ। ਵਾਕਰਣ: - ਸੰਜਾ ਭੇਦ ਅਭਿਆਸ, ਪਰਿਧਿਵਾਚੀ ਸ਼ਬਦ, ਵਿਲੋਮ ਸ਼ਬਦ ਅਨੇਕ ਸ਼ਬਦਾਂ ਕੇ ਲਿਏ ਏਕ ਸ਼ਬਦ ਅਨੁਚਛੇਦ : - ਲੱਡਕਾ - ਲੱਡਕੀ ਏਕ ਸਮਾਨ ਨਿਬੰਧ : - ਵ੃ਕ਼ ਹਮਾਰੇ ਮਿਤ੍ਰ Activities:- ਕਠਪੁਤਲੀ ਕਵਿਤਾ ਪਰ ਚਾਰਟ ਬਨਾਏ।
ਮਈ	ਪਾਠ - 6 ਰਕਤ ਔਰ ਹਮਾਰਾ ਸ਼ਰੀਰ ਪਾਠ - 8 ਕਵਿਤਾ ਸ਼ਾਮ ਏਕ ਕਿਸਾਨ ਵਾਕਰਣ: - ਸਾਰਨਾਮ + ਭੇਦ + ਅਭਿਆਸ, ਅਨੇਕਾਰ੍ਥੀ ਸ਼ਬਦ ,ਏਕਾਰਥਕ ਸ਼ਬਦ,
ਜੁਲਾਈ	

ਜਨਵਰੀ	ਨਿਬੰਧ : - ਦੇਸ਼ ਕੀ ਪ੍ਰਗਤਿ ਮੌਂ ਵਿਦਿਆਰਥਿਆਂ ਕਾ ਯੋਗਦਾਨ ਪਤ੍ਰ: ਅਪਨੇ ਮਿਤ੍ਰ ਕੋ ਉਸਕੇ ਭਾਈ ਕੇ ਵਿਵਾਹ ਪਰ ਸ਼ਾਮਲਿਤ ਨ ਹੋ ਸਕਨੇ ਕਾ ਕਾਰਣ ਬਤਾਤੇ ਹੁਤ ਪਤ੍ਰ ਲਿਖਵੋਂ। Activities:- ਰਕਤਦਾਨ ਸ਼ਿਵਿਰ ਪਰ ਆਕਿਰਿਤ ਵਿਜਾਪਨ ਤੈਤਾਰ ਕਰੋ। ਅਗਸਤ ਪਾਠ - 9 ਚਿੰਡਿਆ ਕੀ ਬਚੀ ਵਾਕਰਣ: - ਸੁਹਾਵਰੇ, ਲੋਕੋਕਿਤਯਾਁ, ਸਾਂਵਾਦ ਲੇਖਨ, ਡਾਯਰੀ ਲੇਖਨ, ਵਿਰਾਮ - ਚਿਹਨ, ਅਪਠਿਤ - ਗ੍ਰਦ੍ਯਾਂਸ਼
ਸਿਤਾਂਬਰ	ਅਰਧ ਵਾਰੀਕ ਪਰੀਕਸ਼ਾ
ਅਕਤੂਬਰ	ਪਾਠ - 11 ਰਹੀਮ ਕੇ ਦੋਹੇ ਪਾਠ - 12 ਕੰਚਾ ਪਾਠ - 13 ਏਕ ਤਿਨਕਾ ਵਾਕਰਣ: - ਵਿਸ਼ੇ਷ਣ + ਭੇਦ + ਅਭਿਆਸ , ਲਿੰਗ ਬਦਲੋ , ਵਚਨ ਬਦਲੋ, ਅਨੁਚਛੇਦ - ਬਸ ਅਡੇ ਕਾ ਦ੃ਸ਼ਾ ਪਤ੍ਰ: - ਮਹਾਨਗਰ ਟੇਲੀਫੋਨ ਨਿਗਮ ਕੇ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕੋ ਪਤ੍ਰ ਲਿਖਵੋਂ ਜਿਸਮੇ ਆਪਕੇ ਫੋਨ ਕੀ ਸਮਸਥਾ ਕਾ ਜਿਕਰ ਹੋ। Activities:- ਕਾਂਚੇ, ਗਿਲ੍ਲੀ-ਡੰਡਾ, ਗੇਂਦਤਡੀ ਜੈਂਸੇ ਪੁਰਾਨੇ ਖੇਲਾਂ ਕੇ ਚਿਤ੍ਰ ਬਨਾਕਰ ਇਨਕੇ ਬਾਰੀ ਮੌਂ ਲਿਖਿਏ।
ਨਵੰਬਰ	ਪਾਠ - 14 ਖਾਨਪਾਨ ਕੀ ਬਦਲਤੀ ਤਸਵੀਰ ਪਾਠ - 15 ਨੀਲਕੱਠ ਵਾਕਰਣ : - ਕਿਧਿਆ + ਭੇਦ + ਅਭਿਆਸ, ਸਮਾਸ ਪਰਿਧਿਵਾਚੀ ਸ਼ਬਦ, ਵਿਲੋਮ ਸ਼ਬਦ, ਉਪਸਾਗ, ਕਹਾਨੀ : - ਆਤਮਵਿਸ਼ਵਾਸ ਨਿਬੰਧ : - ਸਮਾਨ ਕਾ ਸਦੁਪਯੋਗ Activities:- ਜਂਕਫੂਡ ਔਰ ਸਾਤਿਕ ਭੋਜਨ ਕੇ ਚਿਤ੍ਰ ਚਿਪਕਾਕਰ ਕੋਲਾਜ ਬਨਾਇਏ।

दिसंबर पाठ - 16 भेर और बरखा
पाठ .17 वीर कुँवर सिंह
पाठ - 18 संघर्ष के कारण में तुनुक मिजाज हो गया।
व्याकरण - काल + भेद+ अभ्यास, प्रत्यय, अनेकर्थी शब्दों,
समरूपी भिन्नार्थक शब्द।

Second Terminal Examination

जनवरी व्याकरण :- मुहावरे, लोकोक्तियाँ

कहानी :- ईश्वर, सर्वव्यापी है।

Evaluation:- दिसंबर महीने में करवाया गया पूरा कार्य।

फरवरी पुनरावृत्ति

मार्च वार्षिक परीक्षा

Subject - Computer

Term - I

- L - 1 Computer Devices
- L - 2 Working With Windows -8
- L - 3 Computer virus and Its Detecting
- L - 4 Number System
- L - 5 Advanced Formulae and Functions in MS - Excel 2010

Term - II

- L - 6 Charts in MS Excel 2010
- L - 7 Control statements in QBASIC
- L - 8 More on Internet
- L - 9 Introduction to Flash
- L - 10 Introduction to HTML

Subject - G.K

Term- I

- Unit -I** Our Country (L-1 to 9)
- Unit -II** Around the Wrold (L-10 to 15)
- Unit- III Animals and plants (L-16 to 20)

- Unit -IV** Sports and Games (L-21 to 26)

- Unit -V** Environment (l-27 to 30)

- Unit -VI** Around Us (L-31 to 36)

Term-II

Unit -VII Science and Technology (L-37 to 40)

Unit -VIII Life Skills (L-41 to 43)

Unit- IX Language and Literature (L-44 to 48)

Unit -X Entertainment (L-49 to 51)

Unit -XI Brain Teasers (L-52 to 56)